



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 099/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, E A EMPRESA R C DA SILVA COMERCIO - EPP.

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de Identidade nº 028495292004-2 SSP/MA e CPF nº 028.230.653-69, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **R C DA SILVA COMERCIO - EPP**, inscrita no CNPJ: 17.796.154/0001-34, sediada na Av. Canaã, nº 14, Sala A, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr^a. **Raimar Coelho da Silva Castro**, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 014816552000-2 SSP MA, E CPF nº 994.318.153-20, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 020/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 008/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024.**

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	CONSTRUÇÃO					
108	Dobradisce 3.1/2	5	UN	ALINÇA	R\$ 7,98	R\$ 39,90
113	Emenda p/ forro PVC	30	M'TS	MAIS PVC	R\$ 29,47	R\$ 884,10
122	Ferrolho com porta cadiado nº 5, zincada	5	UN	ALINÇA	R\$ 13,47	R\$ 67,35
132	Fixador para cal 150ml	25	UN	SUPERCAL	R\$ 7,08	R\$ 177,00
133	Forro PVC	30	M'TS	MAIS PVC	R\$ 24,95	R\$ 748,50
168	Lavatório de louça p/ banheiro	2	UN	CELITE	R\$ 149,80	R\$ 299,60
210	Pia para cantina em marmore sintetico	2	UN	IMASIL	R\$ 197,98	R\$ 395,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	1,40 cm					
270	Tijolos de 1º 8 furos	10.000	UN	AFONSO	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00
287	Verniz de 900 ml	8	UN	HIQUINE	R\$ 34,97	R\$ 279,76
	ELÉTRICO					R\$ -
28	Dijuntor manofasico 15A, 20A e 25A	3	Und	DIN	R\$ 11,97	R\$ 35,91
29	Dijuntor trifasico 40A e 50A	3	Und	DIN	R\$ 15,47	R\$ 46,41
33	Haste aterramento 1,5 mt	6	Und	CISER	R\$ 24,00	R\$ 144,00
125	Fio torcido 2x0,75m	6	Rol c/ 100mt	SIL	R\$ 3,70	R\$ 22,20
159	Lampada florecente eletrônica 15w	20	Und	OUROLUX	R\$ 3,14	R\$ 62,80
161	Lampada florecente eletrônica 25 wt	20	Und	OUROLUX	R\$ 16,47	R\$ 329,40
163	Lampada florecente eletrônica 45w	25	Und	OUROLUX	R\$ 27,49	R\$ 687,25
						R\$ 12.420,14

VALOR TOTAL: R\$ 12.420,14

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 26/03/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 12.420,14 (Doze mil quatrocentos e vinte reais e quatorze centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

09- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2040.00 Man. da sec. de Saúde

3.3.90.30.00 Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice IPCA do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato/Edital.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuação de preços será de 30 dias úteis.

7.2. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato de preços será de 30 dias úteis.

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por **Fabio Ramos da Silva**, Nomeado pela **Portaria nº 039/2024**, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – FORO.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

18.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes – MA, 26 de março de 2024.

ROMULO COSTA Assinado de forma
ARRUDA:028230 digital por ROMULO
COSTA
65369 ARRUDA:02823065369

ROMULO COSTA ARRUDA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Raimar Coelho da Silva Castro

R C DA SILVA COMERCIO - EPP
CNPJ: 17.796.154/0001-34
SRª. RAIMAR COELHO DA SILVA CASTRO
RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

Fabio Ramos da Silva

FABIO RAMOS DA SILVA
CPF: 009.983.673-46
PORTARIA Nº 039/2024
FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

1. *Walheri Ganga Silva* CPF: *028037933-58*
2. *Rubens Moura Fernandes* CPF: *05181668305*



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à Sra. **FABIO RAMOS DA SILVA**, em cargo de comissão de **Enfermeiro**, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho, portador(a) do CPF sob o nº **009.983.673-46** e do RG de nº **142921020003 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

ROMULO COSTA Assinado de forma
ARRUDA:028230 digital por ROMULO
COSTA
05369 ARRUDA:02823045369

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal



Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 07bd9423538d2ec75ec917c2ef499c2b

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Pregão Eletrônico nº 075/2023 - SRP - Processo Administrativo: 111202/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresa Vencedora: RIBEIRO & FERNANDES LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Medici Nº 1740, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG nº 1102844 SSP/PI, CPF nº 470.349.633-04. Processo Licitatório Homologado no dia 01 de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal Educação, a Senhora: Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 64d0266b2a95a8b7945231bbc5b1be8e

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Pregão Eletrônico nº 076/2023 - SRP - Processo Administrativo: 111203/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresa Vencedora: RIBEIRO & FERNANDES LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Medici Nº 1740, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portador do RG nº 1102844 SSP/PI, CPF nº 470.349.633-04. Processo Licitatório Homologado no dia 01 de fevereiro de 2024, pela Secretária Municipal Assistência Social, a Senhora: Géssyka Rafélia Lima Sousa

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: dde1d81079923c55e416954cc5dd3e4d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PORTARIA N.º 037/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à Sra. **LEANES PEREIRA SOBRINHO**, em cargo efetivo de auxiliar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação, portador(a) do CPF sob o nº **934.367.183-00** e do RG de nº **15041220008 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Educação**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 8fc06e0266f360c16b6af8d701380094

PORTARIA N.º 038/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à Sra. **CLEANE FONSECA BARROS**, em cargo de comissão de **Assessora Especial I**, Lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, portador(a) do CPF sob o nº **666.787.063-15** e do RG de nº **63077196-0 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Assistência Social**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 72da7d3f5b579072598734e4fa1d2292

PORTARIA N.º 039/2024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. **FABIO RAMOS DA SILVA**, em cargo de comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amâncio Coutinho, portador(a) do CPF sob o nº **009.983.673-46** e do RG de nº **142921020003 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 01 dia de fevereiro de 2024.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGAO ELETRÔNICO Nº 008/2024

ANEXO II

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Data de abertura: às 08:00 horas do dia 15/03/2024
Nome da empresa: R C DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.796.154/0001-34
Endereço: Rua Canaã nº 14 Centro Sao Pedro dos Crentes - Ma
CEP: 65.978-000
Telefone: (99)98455-7196
E-mail: credenciado.spdoscrentes@gmail.com
Nome: RAIMAR COELHO DA SILVA CASTRO
CPF: 994.318153-20
RG/órgão emissor 148165520002 SSP/MA
Dados bancários: AGÊNCIA: 5230 CONTA CORRENTE: 5539-5 BRADESCO

CNPJ: 05.807.548/0001-61
INSC EST: 12.209 691-6

Mix Ribeiro
Dorian Castro Ribeiro
Avenida Canaã N 14
Cep: 65.978-000
edro dos Crentes

Raimar Coelho da Silva Castro
Raimar Coelho da Silva Castro
CPF: 994.318153-20
RG: 148165520002 SSP/MA

VENCEDORES DO PROCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE São PEDRO DOS CRENTES
Pregão Eletrônico - 008/2024

R C DA SILVA COMERCIO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.796.154/0001-34 - Endereço: AVE AV CANAA - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 98188-0877

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRAÇADEIRA DE METAL REGULÁVEL 1/2 À 3/4 (13 À 19MM)	UN	CISER	100 UN	R\$ 3,95	R\$ 395,00
0004	ADPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 5,95	R\$ 59,50
0007	ALICATE FORRADO EM AÇO CARBONO 8MM, CABO EMBORRACHADO	UN	TRAMOTINA	8 UN	R\$ 28,00	R\$ 224,00
0008	ARCO DE SERRA COM REGULAGEM DE 12 POL., ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO	UN	STARRET	5 UN	R\$ 25,00	R\$ 125,00
0010	ARGAMASSA AC 1 20KG	UN	SUPERMASSA	286 UN	R\$ 15,98	R\$ 4.250,68
0014	ARUELA LISA ZINCADA 3/8	UN	CISER	200 UN	R\$ 0,13	R\$ 26,00
0021	BARRA DE ROSCA ZINCADA 3/8 - 1 MT	UN	CISER	100 UN	R\$ 7,47	R\$ 747,00
0022	BARRA DE ROSCA ZINCADA 5/8 - 1 MT	UN	CISER	130 UN	R\$ 14,97	R\$ 1.946,10
0024	BOMBA PARA POÇO CACIMBÃO SUBMERSA 220 V 2000	UN	RAYMA	2 UN	R\$ 289,00	R\$ 578,00
0025	BOMBA PARA POÇO CACIMBÃO SUBMERSA 220 V 1.500	UN	RAYMA	2 UN	R\$ 278,00	R\$ 556,00
0026	BOMBA PARA POÇO SUBMERSA 4CV TRIFÁSICA	UN	RAYMA	2 UN	R\$ 2.197,00	R\$ 4.394,00
0027	BOTA BORRACHA, CANO MEDIO, COR PRETA	PAR	PEGA FORTE	50 PAR	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
0028	BOTA CARA DE VACA DE COURO SOLADO PNEU	PAR	CARA VACA	50 PAR	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
0034	BROCA CHATA AÇO CARBONO 1/4	UN	IRWIN	15 UN	R\$ 9,97	R\$ 149,55
0036	BUCHA DE NYLON COM ANEL 8 A 10MM	UN	NYLON	20 UN	R\$ 0,22	R\$ 4,40
0042	CABO MULTIPLEXADO 10MM 2X1	MTS	SIL	20 M	R\$ 7,00	R\$ 140,00
0043	CABO MULTIPLEXADO 10MM 3X1	MTS	SIL	20 M	R\$ 7,50	R\$ 150,00
0051	CAIXA D' AGUA PLASTICO - 5000 LTS	UN	FORTLEV	2 UN	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
0053	CAIXA D'AGUA PLÁSTICO - 2000 LTS	UN	FORTLEV	2 UN	R\$ 948,00	R\$ 1.896,00
0055	CAIXA D'AGUA PLASTICO - 3000 LTS	UN	FORTLEV	2 UN	R\$ 1.848,00	R\$ 3.696,00
0057	CAIXA DE PARAFUSO PARA RODA FORRO	UN	CISER	6 UN	R\$ 127,00	R\$ 762,00
0060	CAIXA MONOFASICO C/ ACESSO AO DIJUNTOR	UN	CEMAR	18 UN	R\$ 59,80	R\$ 1.076,40
0063	CALHA AÇO GALVANIZADO	MTS	ZINCO	11 M	R\$ 90,00	R\$ 990,00
0065	CANO SOLDAVEL DE 60MM (6 METROS) CLASSE A	UN	KRONA	10 UN	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
0069	CANO DE ESGOTO 150MM (6 METROS)	UN	KRONA	5 UN	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
0071	CANO SOLDAVEL DE 40 MM (6 METROS) CLASSE A	UN	KRONA	10 UN	R\$ 64,00	R\$ 640,00
0081	CARRO DE MÃO CAÇAMBA EM AÇO 50 LTS	UN	TRAMOTINA	12 UN	R\$ 194,00	R\$ 2.328,00
0082	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA, 1,50MT	UN	TRAMOTINA	10 UN	R\$ 79,00	R\$ 790,00
0083	CERAMICA P14	MTS	EMBRAMANCO	1.780 M	R\$ 26,94	R\$ 47.953,20
0097	CORDA DE NAYLO 10MM	MTS	NYLON	900 M	R\$ 2,95	R\$ 2.655,00
0098	CURVA SOLDAVEL DE 85MM	UN	KRONA	5 UN	R\$ 71,27	R\$ 356,35
0099	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 25,5X12CM	UN	VOX	25 UN	R\$ 16,00	R\$ 400,00
0100	DESMOLDANTE 3,6 L. VEDACIT OU SIMILAR	UN	VEDAVIT	12 UN	R\$ 137,00	R\$ 1.644,00
0101	DIJUNTOR MANOFASICO 15A, 20A E 25A	UN	DIN	18 UN	R\$ 11,97	R\$ 215,46
0102	DIJUNTOR TRIFASICO 40A E 50A	UN	DIN	18 UN	R\$ 15,47	R\$ 278,46
0103	DISCO DE CORTE 4.1/2X1,6X22,2 INOX	UN	CORTAG	100 UN	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
0106	DISJUNTOR DE 10 A	UN	DIN	8 UN	R\$ 11,95	R\$ 95,60
0108	DOBRADISCE 3.1/2	UN	ALIANÇA	13 UN	R\$ 7,98	R\$ 103,74
0113	EMENDA P/ FORRO PVC	MTS	MAIS PVC	570 M	R\$ 29,47	R\$ 16.797,90
0114	ENXADA LARGA 2.0 S/ CABO	UN	TRAMOTINA	25 UN	R\$ 39,80	R\$ 995,00
0118	FACÃO LAMINA EM AÇO Nº 12"	UN	COLLINS	40 UN	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
0122	FERROLHO COM PORTA CADEADO Nº 5, ZINCADA	UN	ALIANÇA	20 UN	R\$ 13,47	R\$ 269,40

0123	FERROLHO P/PORTA SIMPLES	UN	ALIANÇA	23 UN	R\$ 6,98	R\$ 160,54
0125	FIO TORCIDO 2X0,75M ROL C/ 100MT	Rol 100mt	SIL	24 UN	R\$ 3,70	R\$ 88,80
0129	FITA ISOLANTE 10 MT 3 M	UN	3M	21 UN	R\$ 9,12	R\$ 191,52
0132	FIXADOR PARA CAL 150ML	UN	SUPERCAL	75 UN	R\$ 7,08	R\$ 531,00
0133	FORRO PVC	MTS	MAIS PVC	5.098 M	R\$ 24,95	R\$ 127.195,10
0134	FUSIVEL LÂMINA 20 AMPERES	UN	OUROLUX	50 UN	R\$ 7,15	R\$ 357,50
0135	FUSIVEL LÂMINA 40 AMPERES	UN	OUROLUX	40 UN	R\$ 8,27	R\$ 330,80
0136	FUSIVEL LÂMINA 50 AMPERES	UN	OUROLUX	30 UN	R\$ 14,00	R\$ 420,00
0137	HASTE ATERRAMENTO 1,5 MT	UN	CISER	16 UN	R\$ 24,00	R\$ 384,00
0139	IIMPERMEABILIZANTE 18 L, QUARTIZOLIT OU SIMILAR	UN	QUARTIZOLIT	8 UN	R\$ 151,00	R\$ 1.208,00
0145	ISOLADOR ROLDANA 25X25MM	UN	SÃO ROMAO	100 UN	R\$ 0,84	R\$ 84,00
0146	JANELA DE VIDRO ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO 1,20 CM X 1,00 CM	UN	QUALITY	16 UN	R\$ 247,00	R\$ 3.952,00
0147	JANELA VENEZUELANA AÇO 1X120M	UN	VCR	8 UN	R\$ 297,00	R\$ 2.376,00
0151	JOELHO DE 40MM SOLDAVEL	UN	KRONA	15 UN	R\$ 4,97	R\$ 74,55
0153	JOELHO DE 60MM SOLDAVEL	UN	KRONA	15 UN	R\$ 26,00	R\$ 390,00
0154	JOELHO DE 85MM SOLDAVEL	UN	KRONA	20 UN	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
0157	JOELHO SOLDAVEL LL DE 20MM	UN	KRONA	100 UN	R\$ 1,75	R\$ 175,00
0158	JOELHO SOLDAVEL LL DE 25MM	UN	KRONA	20 UN	R\$ 3,20	R\$ 64,00
0159	LAMPADA FLORECENTE ELETRÔNICA 15W	UN	OUROLUX	90 UN	R\$ 3,14	R\$ 282,60
0161	LAMPADA FLORECENTE ELETRONICA 25 WT	UN	OUROLUX	120 UN	R\$ 16,47	R\$ 1.976,40
0163	LAMPADA FLORECENTE ELETRÔNICA 45W	UN	OUROLUX	125 UN	R\$ 27,49	R\$ 3.436,25
0166	LÁPIS DE CARPINTEIRO 180MM	UN	CARPINTEIRO	100 UN	R\$ 1,97	R\$ 197,00
0167	LAVANCA AÇO LISA 1"X1,5 MT	UN	COLLINS	8 UN	R\$ 142,52	R\$ 1.140,16
0168	LAVATÓRIO DE LOUÇA P/ BANHEIRO	UN	CELITE	6 UN	R\$ 149,80	R\$ 898,80
0169	LIMA P/ AMOLAR FERRO 8/200	UN	KF	40 UN	R\$ 14,97	R\$ 598,80
0170	LIXA P/ FERRO P-120	UN	3M	70 UN	R\$ 2,57	R\$ 179,90
0171	LIXA P/ PAREDE 80MM	UN	3M	60 UN	R\$ 2,83	R\$ 169,80
0172	LONA PLÁSTICA REFORÇADA / GROSSA POLIETILENO	MTS	LONAX	500 M	R\$ 16,97	R\$ 8.485,00
0173	LUMINÁRIA TETO TUBOLED C/LÂMPADA LED BRANCO EM POLICARBONATO E AÇO, 220V, DIMENSÕES (C X L X A): 70 X 11 X 6,5 CM.	UN	OUROLUX	50 UN	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
0176	LUVA DE MALHA LATEX	PAR	LATEX	100 PAR	R\$ 8,97	R\$ 897,00
0177	LUVA ESGOTO DE 100MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 6,47	R\$ 64,70
0178	LUVA ROSCADA SOLDAVEL DE 20MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 2,95	R\$ 29,50
0179	LUVA ROSCADA SOLDAVEL DE 25MM	UN	KRONA	5 UN	R\$ 3,97	R\$ 19,85
0180	LUVA SOLDAVEL LL 20MM	UN	KRONA	50 UN	R\$ 2,47	R\$ 123,50
0181	LUVA SOLDAVEL LL 25MM	UN	KRONA	15 UN	R\$ 2,97	R\$ 44,55
0182	LUVA SOLDAVEL LL 40MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 8,97	R\$ 89,70
0183	LUVA SOLDAVEL LL 50MM	UN	KRONA	15 UN	R\$ 9,97	R\$ 149,55
0185	LUVA SOLDAVEL LL 85MM	UN	KRONA	10 UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00
0186	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	UN	COLLINS	8 UN	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
0189	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 MTS	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 19,80	R\$ 594,00
0190	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 15MTS	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 27,00	R\$ 810,00
0191	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 20MTS	UN	TRAMOTINA	20 UN	R\$ 39,80	R\$ 796,00
0192	MANGUEIRA PRETA 1" X2,5MM	MTS	ALIANÇA	150 M	R\$ 2,60	R\$ 390,00
0193	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM	MTS	ALIANÇA	200 M	R\$ 1,90	R\$ 380,00
0194	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,00MM	MTS	ALIANÇA	150 M	R\$ 1,97	R\$ 295,50
0195	MANGUEIRO P/SUCCAO 2"	MTS	ALIANÇA	20 M	R\$ 92,97	R\$ 1.859,40
0196	MANTA TÉRMICA PARA TELHADO 1 FACE	UN	3M	100 UN	R\$ 86,97	R\$ 8.697,00
0197	MARRETA OITAVADA AÇO FORJADO, COM CABO EM FIBRA, 2KG	UN	VOX	30 UN	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
0198	MARRETA SEM CABO 2 KG	UN	VOX	5 UN	R\$ 57,50	R\$ 287,50
0199	MARRETA SEM CABO 5 KG	UN	VOX	5 UN	R\$ 75,00	R\$ 375,00
0200	MARTELO UNHA, CABEÇA 25MM, CABO MADEIRA	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 27,98	R\$ 839,40
0203	METALON AÇO 30X30MM 6MT REGIDO NA CHAPA DE 20	UN	AÇO	200 UN	R\$ 46,97	R\$ 9.394,00

0204	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR PARA MECÂNICOS E ELETRICISTAS	UN	SUMMER	100 UN	R\$ 8,95	R\$ 895,00
0205	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 70CM	UN	TRAMOTINA	15 UN	R\$ 34,97	R\$ 524,55
0206	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 POL. C/PORCA E ARRUELA, ZINCADO	UN	CISER	50 UN	R\$ 2,95	R\$ 147,50
0207	PARAFUSOS MADEIRA CABEÇA CHATA BICROMATIZADO, TAMANHO 4X20MM	UN	CISER	500 UN	R\$ 1,47	R\$ 735,00
0210	PIA PARA CANTINA EM MARMORE SINTETICO 1,40 CM	UN	IMASIL	7 UN	R\$ 197,98	R\$ 1.385,86
0211	PICARETA PONTA/PÁ ESTREITA COM CABO	UN	COLLINS	5 UN	R\$ 109,97	R\$ 549,85
0215	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2	UN	CISER	50 UN	R\$ 0,74	R\$ 37,00
0217	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8	UN	CISER	300 UN	R\$ 1,24	R\$ 372,00
0222	PORTA SANFONADA PVC 60X210	UN	HERC	20 UN	R\$ 98,97	R\$ 1.979,40
0223	PREGO 1KG TAM. SORTIDOS	KG	BELGO	15 KG	R\$ 15,97	R\$ 239,55
0225	RASTEL REGULAVEL METALICO COM CABO	UN	TRAMOTINA	30 UN	R\$ 22,47	R\$ 674,10
0229	REDUÇÕES SOLDAVEL DE 60/50MM	UN	KRONA	18 UN	R\$ 14,00	R\$ 252,00
0232	REGISTRO SOLDAVEL DE 20MM ESFERA	UN	HERC	30 UN	R\$ 9,87	R\$ 296,10
0234	REGISTRO SOLDAVEL DE 40MM ESFERA	UN	HERC	8 UN	R\$ 19,29	R\$ 154,32
0236	REGISTRO SOLDAVEL DE 60MM ESFERA	UN	HERC	20 UN	R\$ 37,98	R\$ 759,60
0240	RODA FORRO BARRA DE 6 M	UN	MAIS PVC	24 UN	R\$ 19,47	R\$ 467,28
0242	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 30CM	UN	CONDOR	20 UN	R\$ 14,98	R\$ 299,60
0243	ROLO PARA PINTURA EM MICROFIBRA 9CM ANTI-RESPINGO COM CABO	UN	CONDOR	60 UN	R\$ 22,97	R\$ 1.378,20
0246	SACOS DE FIBRASP/60 KG	UN	FIBRA	490 UN	R\$ 2,97	R\$ 1.455,30
0247	SEGUETA PARA ARCO DE SERRA 12"	UN	STARRET	25 UN	R\$ 9,50	R\$ 237,50
0248	SEIXO LATA 18 L	LATA	BARROFORT	100 UN	R\$ 5,78	R\$ 578,00
0249	SELADOR PARA MADEIRA 3.600 LTS	UN	HIQUINE	40 UN	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
0250	SELADOR PARA MADEIRA 900ML	UN	HIQUINE	40 UN	R\$ 33,97	R\$ 1.358,80
0251	SELADORES DE 18 L	BALDE	BELLA	26 UN	R\$ 94,97	R\$ 2.469,22
0252	SERRA BIMETAL 12 COM 24 DENTES	UN	STARRET	50 UN	R\$ 11,98	R\$ 599,00
0253	SIFÃO SANFONADO PARA PIA UNIVERSALEM PVC	UN	KRONA	30 UN	R\$ 7,98	R\$ 239,40
0254	SILICONE ACÉTICO PRETO ALTA TEMPERATURA 50G	UN	TEK BOND	100 UN	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
0255	SOLVENTE PARA TINTA VINÍLICA DILUIÇÃO SOLUSOLV 900ML	UN	ANJO	80 UN	R\$ 15,49	R\$ 1.239,20
0256	SOQUETE	UN	PLUZIE	100 UN	R\$ 3,98	R\$ 398,00
0258	SUPORTE PARA ROLO DE 23CM	UN	CONDORR	50 UN	R\$ 17,50	R\$ 875,00
0259	T SOLDAVEL DE 20MM	UN	KRONA	40 UN	R\$ 2,09	R\$ 83,60
0260	T SOLDAVEL DE 25 MM	UN	KRONA	25 UN	R\$ 2,48	R\$ 62,00
0263	T SOLDAVEL DE 60MM	UN	KRONA	8 UN	R\$ 14,00	R\$ 112,00
0264	TELA MOSQUITEIRO NYLON VERDE	UN	NYLON	300 M	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
0265	TELHA BRASILIT 122 CM X 50 CM	UN	BRASILIT	224 UN	R\$ 27,48	R\$ 6.155,52
0270	TIJOLOS DE 1° 8 FUROS	LTS	AFONSO	76.300 UN	R\$ 0,82	R\$ 62.566,00
0274	TINTA SPRAY 500ML	UN	HIQUINE	50 UN	R\$ 18,47	R\$ 923,50
0283	VERGALHÃO 5/16 PARA RADEIER 12MT	UN	BELGO	150 UN	R\$ 46,97	R\$ 7.045,50
0287	VERNIZ DE 900 ML	UN	HIQUINE	30 UN	R\$ 34,97	R\$ 1.049,10
0288	ZINCO PARA BICA 1 MT	UN	AÇO	20 M	R\$ 48,97	R\$ 979,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 416.039,36	

Quatrocentos e Onze Mil e Trezentos e Noventa e nove trinta seis

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

CNPJ: 05.807.548/0001-61

INSC EST: 12.209.691-6

Mix Ribeiro
Dorian Castro Ribeiro
Avenida Canaã N 14
Cep: 65.978-000
edro dos Crentes

Sao Pedro dos Crentes – MA 22 de MARÇO 2024

Raimar Coelho da Silva Castro
Raimar Coelho da Silva Castro
CPF: 994.318153-20
RG: 148165520002 SSP/MA

01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, CNPJ: **11.454.699/0001-86**, Valor **R\$ 7.735,37** (Sete mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e sete centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **096/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA/ME**, CNPJ: **34.737.085/0001-07**, Valor **R\$ 2.600,00** (Dois mil e seiscentos reais). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **097/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **R C DA SILVA COMERCIO - EPP**, CNPJ: **17.796.154/0001-34**, Valor **R\$ 316.960,48** (Trezentos e dezesseis mil, novecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **098/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **R C DA SILVA COMERCIO - EPP**, CNPJ: **17.796.154/0001-34**, Valor **R\$ 84.728,48** (Oitenta e quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **099/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **R C DA SILVA COMERCIO - EPP**, CNPJ: **17.796.154/0001-34**, Valor **R\$ 12.420,14** (Doze mil quatrocentos e vinte reais e quatorze centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **100/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **R C DA SILVA COMERCIO - EPP**, CNPJ: **17.796.154/0001-34**, Valor **R\$ 1.930,26** (Um mil novecentos e trinta reais e vinte e seis centavos). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 59a82da7ede815e6392150105a92caa7

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **102/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 018/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **WM VARGAS DISTRIBUIDORA EPP**, CNPJ: **38.574.868.0001-78**. Valor **R\$ 10.600,00** (Dez mil e seiscentos reais). OBJETO: **Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de 13kg, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA**. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 22/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº **103/2024**. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 018/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: **WM VARGAS DISTRIBUIDORA**